СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

РЕШЕНИЕ

«31» мая  2023 г.                                                             № 29

пгт. Талинка

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Талинка от 27.12.2022 № 46

«О гарантиях и денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности в муниципальном образовании

городское поселение Талинка»

Во исполнение Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре», постановления

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.03.2023 № 37 «О

внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», Совет депутатов городского поселения Талинка

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета депутатов городского

поселения Талинка от 27.12.2022 № 46 «О гарантиях и денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании городское

поселение Талинка» изменение, изложив пункт 9.5. в следующей редакции:

«9.5. Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты к

ежегодному оплачиваемому отпуску лицам, замещающим муниципальные должности,

определяется исходя из суммы месячного денежного содержания, установленного в

подпунктах 2.1 – 2.5 настоящего Положения и иных выплат. Под иными выплатами

понимается 1/12 премии по результатам работы за год, фактически начисленной до

дня ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск, и 1/12 единовременной выплаты при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в прошедшем календарном году.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов городского поселения Талинка по социальным

вопросам.

consultantplus://offline/ref=1FAD9965CE6B2EEA608BD84203329CECEA5E102CD252BD7A8FBA331DE260799158811C0AB3ABEFFE44DBA6A263C84311EBE76C9F27DC0D2DB5D132A26474L